中共商洛市委宣传部
商洛市职称改革办公室
商职改办发〔2017〕11号

中共商洛市委宣传部

商洛市职称改革办公室

关于2017年度新闻、出版系列中初级专业

技术职务任职资格评审工作通知

各县区委宣传部、人力资源和社会保障局（职改办），市文化文物广电新闻出版局,商洛日报社：

现将2017年度新闻、出版系列中、初级专业技术职务任职资格评审工作的有关问题通知如下：

一、评审范围

凡符合新闻、出版系列《新闻、出版专业人员职务试行条例》规定的中、初级专业技术任职资格条件者均可申报。

二、评审条件

所有申报人员除应符合《新闻、出版专业人员职务试行条例》规定的职责条件外，还应具备以下要求：

（一）学历、资历条件

1.新闻系列

（1）助理记者、助理编辑：大学本科毕业，从事本专业技术工作1年以上；大学专科毕业后直接从事本专业技术工作4年以上；后取大学专科学历的，须在取得大专文凭后从事本专业技术工作4年以上。

（2）记者、编辑：具有大专以上学历，取得并从事助理记者、助理编辑工作4年以上。

2.出版系列

（1）技术编辑设计员、三级校对：大专、中专毕业后从事本专业技术工作1年以上；高中毕业从事本专业技术工作2年以上。

（2）助理技术编辑、二级校对：担任技术编辑设计员、三级校对职务5年以上；大学专科毕业，担任技术编辑设计员、三级校对职务2年以上。

助理编辑：大学本科毕业，从事本专业技术工作1年以上；大学专科毕业后直接从事本专业技术工作4年以上；后取大学专科学历的，须在取得大专文凭后从事本专业技术工作4年以上。

（3）技术编辑、一级校对 ：具有大专以上学历，担任助理技术编辑、二级校对职务5年以上。

编辑：具有大专以上学历，取得并从事助理编辑工作4年以上。

（二）破格条件

破格申报中级职务任职资格，须具备下列条件中的一项：

    1.新闻、出版作品获得省、部级或省记协三等以上奖项；
    2.市厅级或市记协一等奖一项、二等奖二项、三等奖三项的前三位者。

（三）其它条件

1.申报任职资格人员必须在近5年的个人年度考核中获优秀等次至少1次，其他年度为合格或称职。

2.完成《专业技术人员继续教育条例》规定的培训任务。

3.申报晋升专业技术职务人员（含破格晋升人员），必须占用本单位的空岗职数，不得超岗位职数晋升。

4.有下列情况之一者不得申报晋升专业技术职务：

（1）受过党纪、政纪处分不满二年者；

（2）违反计划生育政策者；

（3）弄虚作假、剽窃成果、伪造证件者；

（4）有重大责任事故或对国家、单位造成重大经济损失者。

三、评审材料内容

1.《专业技术职务任职资格评审表》一式3份。

2.近5年年度考核表原件、复印件。
3.《评审简表》一式15份。

4.学历证书原件、复印件（须提供教育部学历证书电子注册备案表）。

5.任职资格证书原件、复印件。

6.《专业技术职务聘任证书》原件、复印件(近五年内)。

7.《空岗使用审批表》。

8.《专业技术人员申报职称承诺书》。

9.任现职以来业务获奖证书原件、复印件。

10.个人业务总结。

11.任现职以来所发表的论文、论著原件、复印件。

12.任现职以来新闻、通讯、言论等方面有代表性的作品原件、复印件。
13.近期免冠彩色2寸证件照一张。

四、报送材料要求

1.申报材料以各县(区)或市级部门为单位集中报送，须填写《专业技术职务任职资格申报汇总表》，并报电子数据文件。报送材料须有县(区)人社职改部门或市级部门出具的委托评审函。

2.报送的参评材料要用钢笔或签字笔填写，字迹要工整，不得漏报；申报的材料必须实事求是，客观公正、准确。各基层单位在推荐上报参评人员前必须进行公示。

3.论文及各种复印件均为A4纸，由所在单位核实后加注意见并盖章。报送评审材料应按“目录”顺序装订成册（评审表、考核表不装订），袋封必须贴“报送材料目录”（附表1）。

4.《专业技术职务任职资格评审表》中“基层单位意见栏”，要写清楚被推荐人各方面的现实表现及同意参评的意见，并注明公示情况；“呈报单位意见栏”由县区人社局或主管部门领导签名，并按要求加盖印章。

5.参加评审的专业人员所报送的职称评审材料，请自留底稿。除《专业技术职务任职资格评审表》外，其它材料不予退还。

6.市级新闻、出版专业中级技术职务任职资格评审委员会负责全市中级职务任职资格的评审以及代评全市初级职务任职资格，县区一律不重设初级评审委员会。

7.《专业技术职务任职资格评审表》等表格可以在商洛市人力资源和社会保障局网站下载，并用A3纸双面对折打印。网址：http://rsj.shangluo.gov.cn/
五、报送材料时间及地点：

时间：2017年11月20日前，逾期不再受理。

地址：市委宣传部新闻科（商洛市行政中心18楼28号）

联系人：何建强      联系电话：2312856

附：1.报送材料目录

2.事业单位专业技术职务空岗指标使用审批表

3.专业技术职称资格评审简表

4.专业技术人员申报职称承诺书

5.专业技术职称资格申报参评人员汇总表

中共商洛市委宣传部           商洛市职称改革办公室
  2017年10月24日

  商洛市职称改革办公室              2017年10月24日印发

附表一

报送材料目录

	委托单位

	姓名

	现任专业

技术职务

	申报专业

技术职务

	单位

	联系电话

	序号
	项        目
	 说明

	1
	专业技术职称资格评审表
	一式三份

	2
	专业技术人员考核登记表
	一式二份

	3
	申报新闻系列专业资格人员评审简表
	15份

	4
	专业技术职务聘任证书
	原件及复印件

	5
	任职资格证书
	原件及复印件

	6
	学历证书
	原件及复印件（学历证书电子注册表）

	7
	计算机应用能力考试合格证书
	原件及复印件（须验印）

	8
	身份证
	复印件

	9
	专业技术人员申报职称资格承诺书

	10
	个人工作小结

	11
	任现职以来业务获奖证书
	原件及复印件

	12
	任职以来所发表的论文、论著
	原件及复印件

	13
	任职以来新闻、通讯、言论等方面有代表性的作品
	原件及复印件

附表二

	事业单位专业技术职务空岗指标使用审批表

	使用者姓名

	性   别

	从事专业

	申报职务

	单位名称

	设岗情况
	高级职务

	中级职务

	初级职务

	已用情况
	高级职务

	中级职务

	初级职务

	空岗指标
	高级职务

	中级职务

	初级职务

	及 专 业
	专业

	专业

	专业

	使用情况
	级别

	专业

	数额

	基层单位
	审查人                               年      月      日

	审查意见

	主管部门
	审查人                                年      月      日

	审核意见

	职改部门
	审查人                                年      月      日

	审批意见

	备注

附表三

专业技术职称资格评审简表
	姓  名

	性别

	出生

年月

	参加工作

时    间

	现技术职称

及授予时间

	申报

职称

	现工作单位

	现从事专业

	毕业

学校

	毕业时间

	所学专业

	学制

	现任行政

职 务 及

任职时间

	是否占指标

	荣 获 过

何种荣誉

称 号 及

获得称号

时间、地点

	主

要

技

术

工

作

简

历

	任现职

期  间

业  绩

成  果

	 英 语、

计 算 机

成绩取得时    间

	备注
	任现职期间成果包括论文、论著、专业技术业绩等。

申报简表务必由本人如实详细填写清楚，经所在单位人事（职改）部门对照原件审核并加盖公章上报。

获奖情况请注明获奖时间。

附表四

专业技术人员申报职称承诺书

我是申报          年          系列            专业         资格评审的一名专业技术人员，我已认真阅读了有关评审规定，经认真考虑，郑重承诺如下事项：

一、我已通读有关专业技术资格评审文件，对评审条件已充分理解，认为本人所具有的资历水平、业绩成果和所提交的证明材料，均已达到或超过相关评审条件要求。

二、我提供的所有申报材料，包括学历（学位）、专业技术资格证书、职称外语等级考试成绩通知单、计算机应用能力考试合格证书、继续教育证书（进修证明）、简历、年度考核情况、专业技术工作总结、各类专业技术工作业绩、成果证书（奖项、发明专利等）、论文著作（译著）及按规定提供的其他材料，都经本人认真核实过，保证所有材料和内容都是真实的，没有虚假、伪造、剽窃的问题。

以上是我的诚信承诺，如有失实、失信，所造成的一切不良后果，均由本人负责，并愿意承担相应的责任。

                                                        承诺人(签名)：

身份证号码：

       年     月     日

	附表五

	商洛市专业技术职称资格申报参评人员汇总表

	主管部门：(盖章)

	编号
	县区
	单位
	姓名
	性别
	身份证号
	出生年月
	行政职务
	学历情况
	从事专业工作时间
	现专业技术职务
	申报系列及从事时间(年数)
	申报专业
	申报
资格
	联系电话
	备注

	学历
	培养方式
	学制
	毕业学校
	专业
	毕业时间

	名称
	批准单位
	批准时间

文件

3
1